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Projekt edukacyjny „Katyń – w 71. rocznicę Zbrodni”
– Białystok, Grodno, Kuropaty, Katyń, Smoleńsk,
Ponary, 3–7 października 2011

W ubiegłym roku, w ramach obchodów rocznicy Zbrodni Katyńskiej, Oddział IPN w Białymstoku
zrealizował, przy współpracy samorządów, projekt edukacyjny „Katyń – w 70. rocznicę Zbrodni”.
Podobne działanie edukacyjne realizowane jest również w roku bieżącym.

Projekt „Katyń – w 71. rocznicę Zbrodni” składa się z trzech etapów:

spotkań edukacyjnych z uczniami
wyjazdu edukacyjnego do Katynia
podsumowania projektu

Wyjazd edukacyjny do Katynia odbędzie się w terminie 3–7 października 2011 r. W wyjeździe
udział weźmie 17 uczniów oraz nauczyciele z następujących szkół:

- V Liceum Ogólnokształcącego im. Jana III Sobieskiego w Białymstoku;
- Zespołu Szkół Mechanicznych i Ogólnokształcących nr 5 im. Marszałka J. Piłsudskiego w Łomży;
- Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Wysokiem Mazowieckiem.

Wraz z młodzieżą pojadą świadkowie historii: Ewa Baranowska ze Stowarzyszenia Rodzina
Katyńska oraz Stefan Śnieżko, który jako zastępca prokuratora generalnego prowadził w latach
90. pierwsze śledztwo katyńskie.

Przed wyjazdem uczniowie otrzymali zadania do wykonania (każda grupa uczniów zobowiązana
jest do opracowania dowolnej pracy dotyczącej Zbrodni Katyńskiej). W dniach 12 oraz 14
września odbyły się spotkania w szkołach poświęcone agresji sowieckiej na Polskę 17 września
1939 r. oraz polityki Sowietów na okupowanych obszarach Rzeczpospolitej. Podczas ostatniego
spotkania przed wyjazdem, 19 września, uczniowie wysłuchali wykładu o Zbrodni Katyńskiej.

W czasie wyjazdu, obejmującego m.in. Grodno, Surkonty, Nowogródek, Mińsk, Kuropaty, Orszę,
Katyń, Smoleńsk, Głębokie i Ponary, uczniowie wysłuchają szeregu wykładów, dotyczących
odwiedzanych miejsc pamięci. Obejrzą również filmy: „Katyń” w reż. Andrzeja Wajdy oraz
„Sowiecka okupacja wschodnich obszarów Polski w relacjach świadków”, realizacja Tomasz
Piotrowski (OBEP IPN w Białymstoku).

Po zakończonym wyjeździe, w dniu 25 października 2010 r. o godz. 12.00 w siedzibie Oddziału
IPN w Białymstoku przy ul. Warsztatowej 1a odbędzie się spotkanie uczestników projektu,

03.10.2011



podczas którego uczniowie przedstawią wyniki prac swoich grup oraz odbędzie się podsumowanie
całego zamierzenia.

Organizatorem projektu jest Oddział IPN w Białymstoku przy współpracy Kuratorium Oświaty w
Białymstoku oraz wsparciu finansowym ze strony samorządów: Starostwa Powiatowego w
Wysokim Mazowieckiem, Urzędu Miasta w Łomży, Urzędu Miasta w Białymstoku.

Patronat medialny nad projektem sprawują: Radio Białystok, Gazeta Współczesna i TVP Białystok.

Blog uczestników wyprawy można czytać od poniedziałku na stronie:
http://www.radio.bialystok.pl/blog/wyjazdedukacyjnydokatynia2011
Znajdą się tam również filmy i zdjęcia dokumentujące poszczególne etapy podróży.

Sponsorzy: Urząd Miejski w Białymstoku, Urząd Miejski w Łomży, Starostwo w Wysokiem
Mazowieckiem
Patronat medialny: Polskie Radio Białystok 
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